Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009 195
8
1
2
3
4
5
6

MOVIMOT®
8.3 Funktionale Sicherheit
8.3.1 Bestellangaben
8.3.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
Es sind nur folgende Gerätekombinationen mit MOVIMOT® MM..D in Anwendungen mit
sicherheitsgerichteter Abschaltung des Antriebs (STO) bis Sicherheitskategorie 3
gemäß EN 954-1, Performance-Level d gemäß EN ISO 13849-1 sowie SIL 2 gemäß EN
62061 zulässig.
Die Beschreibung der Sicherheitsfunktion sowie die sicherheitstechnischen Auflagen
sind dem Handbuch "MOVIMOT® MM..D – Funktionale Sicherheit" zu entnehmen.
HINWEISE
• Die SafetyDrive-Ausführung muss explizit bestellt werden
(Bestellzusatz: "–SafetyDrive").
• Es dürfen nur Komponenten in Sicherheitsanwendungen eingesetzt werden, die
von SEW-EURODRIVE in dieser Ausführung geliefert wurden!
Zugelassene Ausführungen Typ MOVIMOT®
MOVIMOT® mit binärer Ansteuerung
(Steuerung über Klemmen)
D../MM.. – SafetyDrive
MM..D-503-00 – SafetyDrive
MOVIMOT® mit Option MBG11A
MOVIMOT® mit Option MWA 21A
MOVIMOT® mit MOVIFIT®-MC
MOVIMOT® mit Feldverteiler MFZ.6
P
i
f
kVA
Hz
n
206 Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009
8 Anschlusstechnik
MOVIMOT®
8.4 Anschlusstechnik
8.4.1 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® Standardausführung
Ohne besondere Bestellangabe wird MOVIMOT® MM..D ohne Steckverbinder ausge-
liefert. Die folgende Tabelle zeigt die standardmäßig verfügbaren Steckverbinder. Für
weitere Varianten bitte Rücksprache mit SEW-EURODRIVE.
Ausführung Anschlusskasten:
Der modulare Anschlusskasten bietet im Gegensatz zum Standardanschlusskasten fol-
gende Funktionen:
• Die Lage der Kabeleinführungen / Steckverbinder kann nachträglich auf die gegen-
überliegende Seite gedreht werden (siehe "MOVIMOT®-Betriebsanleitung").
• Integration von Optionen: Informationen hierzu finden Sie im Kapitel "Optionen
integriert im Anschlusskasten" (siehe Seite 213).
Bestellbezeichnung Funktion Ausführung
Anschluss-
kasten
Herstellerbezeichnung
MM../AVT1 • RS-485 Standard Rundsteckverbinder M12 x 1
MM../ASA3 • Leistung Modular Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügel)
MM../ASA3/AVT1 • Leistung
• RS-485
Modular Harting Han® 10 ES Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügel)
+
Rundsteckverbinder M12 x 1
MM../AMA6 • Leistung/
RS-485
Modular Harting Han-Modular®-Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 2 Bügel)
MM../AMD6 • Leistung/
RS-485
Modular Harting Han-Modular®-Stifteinsatz
(Anbaugehäuse mit 1 Bügel)
MM../APG6 • Leistung/
RS-485
Modular Phoenix Contact PLUSCON-VC
(3 Einsätze)
P
i

n
210 Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009
8 Beispiel Typenbezeichnung
MOVIMOT®
8.5 Beispiel Typenbezeichnung
8.5.1 Standardausführung
Die Typenbezeichnung des MOVIMOT®-Antriebs beginnt bei der abtriebseitigen Kom-
ponente.
1456432139
RF 47 DRS 90M4 BE2/MM22/MO
Zusatzausführung Umrichter 1)
1) Das Typenschild zeigt nur werkseitig installierte Optionen.
MOVIMOT®-Umrichter
Zusatzausführung Motor (Bremse)
Größe, Polzahl Motor
Baureihe Motor
Größe Getriebe
Baureihe Getriebe
kW
kW
1883410
3~
Made in Germany
76646 Bruchsal/Germany
˚C
V BR
IP
kg
r/min
V Iso.Kl.
Hz
IM
I
A
Nm
eff %
Nm
Hz
Hz 50-60
CT TEFC
M.L.
RF47DRS90M4BE2/MM22/MO
01.300123457.0002.06
2.2
16.22 118 55
1.5 50
80.2
02
M1
220..240
CLP CC VGB220 0.65I
13 BEM
31
380-500 155(F)3.5
100 2900/179 1:10
-20...40
P

21
22
Beispiel Typenbezeichnung
MOVIMOT®
8.5.2 MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
Die Typenbezeichnung des MOVIMOT®-Antriebs beginnt bei der abtriebseitigen Kom-
ponente.
1685824651
RF 47 DRE 90L4 BE2/MM15/MO/AVSK
Steckverbinder für AS-Interface
Zusatzausführung Umrichter 1)
z. B. MLK30A
1) Das Typenschild zeigt nur werkseitig installierte Optionen.
MOVIMOT®-Umrichter
Zusatzausführung Motor (Bremse)
Größe, Polzahl Motor
Baureihe Motor
Größe Getriebe
Baureihe Getriebe
kW
kW
1883410
3~
Made in Germany
76646 Bruchsal/Germany
˚C
V BR
IP
kg
r/min
V Iso.Kl.
Hz
IM
I
A
Nm
eff %
Nm
Hz
Hz 50-60
CT TEFC
M.L.
RF47DRE90L4BE2/MM15/MO/AVSK
01.300123457.0002.06
1.5
16.22 166 54
1.5 50
85.2
02
M1
220..240
CLP CC VGB220 0.65I
13
31
380-500 155(F)3.5
50 1400/86 1:5
-20...40
P
i
f
kVA
Hz
n
212 Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2009
8 Optionen
MOVIMOT®
8.6 Optionen
HINWEISE
Weitere Informationen zu MOVIMOT®-Optionen finden Sie im Katalog "MOVIMOT®-

	3.5.4 Beispiel für eine dezentrale Installation: MOVIFIT®-FC mit PROFIsafe-Option S11
	3.6 Funktionslevel
	3.7 Typenbezeichnung und Gerätekonzept
	3.7.1 Eigenschaften
	3.7.2 Beispiel Typenbezeichnung
	3.7.3 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Standard-ABOX und Hybrid-ABOX
	3.7.4 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	3.8 Hygienicplus-Ausführung
	3.8.1 Eigenschaften
	3.8.2 Kombinationsmöglichkeiten in Verbindung mit der Hygienicplus-Ausführung
	3.9 Flexible Anschlusstechnik
	3.9.1 Übersicht
	3.10 Standard-ABOX "MTA...-S01.-...-00", "MTA...-S02.-...-00" , "MTA...-S03.-...-00"
	3.10.1 Beschreibung
	3.10.2 Varianten
	3.11 Hybrid-ABOX "MTA...-S41.-...-00", "MTA...-S42.-...-00"
	3.11.1 Beschreibung
	3.11.2 Varianten
	3.12 Hybrid-ABOX "MTA...-S51.-...-00", "MTA...-S52.-...-00"
	3.12.1 Beschreibung
	3.12.2 Varianten
	3.13 Hybrid-ABOX "MTA...-S61.-...-00" , "MTA...-S62.-...-00"
	3.13.1 Beschreibung
	3.13.2 Varianten
	3.14 Empfohlene Y-Adapter für die Hybrid-ABOX
	3.15 Han-Modular®-ABOX "MTA...-H.1.-...-00", "MTA...-H.2.-...-00"
	3.15.1 Varianten
	3.15.2 Verschluss-Stopfen, optional
	3.15.3 Energieverteilung und Leitungsschutz
	3.15.4 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-MC
	3.15.5 Han-Modular®-ABOX für MOVIFIT®-SC/FC
	3.16 Anschlussmöglichkeiten für Geber
	3.16.1 Beispiel Inkrementalgeber EI7.
	3.16.2 Unterstützte Geber in Verbindung mit DR-Motoren
	3.16.3 Unterstützte Geber in Verbindung mit DT/DV-Motoren
	3.17 Auswahltabellen in Verbindung mit Standard- und Hybrid-ABOX
	3.17.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SNI
	3.17.2 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	3.17.3 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	3.17.4 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	3.17.5 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-SC
	3.17.6 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	3.17.7 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	3.17.8 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-FC
	3.17.9 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	3.17.10 Hybridkabel zur Verbindung von MOVIFIT®-FC und Motoren
	3.18 Auswahltabellen in Verbindung mit Han-Modular®-ABOX
	3.18.1 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-MC
	3.18.2 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-MC und MOVIMOT®
	3.18.3 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-SC
	3.18.4 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-SC
	3.18.5 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-SC und Motoren
	3.18.6 Lieferbare Kombinationen MOVIFIT®-FC
	3.18.7 Motoranforderungen in Verbindung mit MOVIFIT®-FC
	3.18.8 Zuordnung von MOVIFIT®-FC zu SEW-Drehstrommotoren
	3.18.9 Hybridkabel zur Verbindung MOVIFIT®-FC und Motoren
	3.19 Zulässige Ausführungen mit funktionaler Sicherheit
	3.19.1 MOVIFIT®-MC
	3.19.2 MOVIFIT®-FC
	3.20 Zulässige Ausführungen mit PROFIsafe-Option S11
	3.20.1 MOVIFIT®-MC mit PROFIsafe-Option S11
	3.20.2 MOVIFIT®-FC mit PROFIsafe-Option S11
	3.21 Maßbilder
	3.21.1 Standard-ABOX, Hybrid-ABOX (S01, S02, S41, S42, S51, S52, S61, S62)
	3.21.2 Standard-ABOX, Hybrid-ABOX (S01, S02, S41, S42, S51, S52, S61, S62) und Option /M11
	3.21.3 In Verbindung mit Han-Modular®-ABOX (H11, H12, H21, H22)
	4 Feldbus-Schnittstellen und Feldverteiler
	4.1 Beschreibung
	4.1.1 Feldbus-Schnittstellen MF.. / MQ..

	4.3 Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	4.3.1 Geräteeigenschaften
	4.3.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.3.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.3.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.3. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.3.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3 und MOVIMOT®
	4.3.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.3W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	4.3.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.3W mit MOVI-SWITCH®
	4.3.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.3., MQ../Z.3.
	4.4 Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	4.4.1 Geräteeigenschaften
	4.4.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.4.3 Mögliche Kombinationen MF../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.4.4 Mögliche Kombinationen MQ../Z.6. (Ansteuerung MOVIMOT®)
	4.4.5 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6 und MOVIMOT®
	4.4.6 Mögliche Kombinationen MF../Z.6W (Ansteuerung MOVI-SWITCH®)
	4.4.7 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.6W mit MOVI-SWITCH®
	4.4.8 Maßbild Feldverteiler MF../Z.6., MQ../Z.6.
	4.5 Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	4.5.1 Geräteeigenschaften
	4.5.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.5.3 Mögliche Kombinationen MF../MM../Z.7.
	4.5.4 Mögliche Kombinationen MQ../MM../Z.7.
	4.5.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.7., MQ../MM../Z.7.
	4.5.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.7 und Motoren
	4.5.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.7., MQ../MM03-MM15/Z.7.
	4.6 Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	4.6.1 Geräteeigenschaften
	4.6.2 Beispiel Typenbezeichnung
	4.6.3 Mögliche Kombinationen MF.../MM../Z.8.
	4.6.4 Mögliche Kombinationen MQ.../MM../Z.8.
	4.6.5 Zuordnung von Motoren zu Feldverteiler MF../MM../Z.8., MQ../MM../Z.8.
	4.6.6 Hybridkabel zur Verbindung von Feldverteiler Z.8 und Motoren
	4.6.7 Maßbild Feldverteiler MF../MM03-MM15/Z.8., MQ../MM03-MM15/Z.8.
	4.6.8 Maßbild Feldverteiler MF../MM22-MM30/Z.8., MQ../MM22-MM30/Z.8.
	4.6.9 Maßbild Feldverteiler MF../MM40/Z.8., MQ../MM40/Z.8.
	4.7 Funktionale Sicherheit
	4.7.1 Bestellangaben
	4.7.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	4.7.3 PROFIsafe-Feldverteiler
	5 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVIMOT®
	5.1 Beschreibung
	5.2 Lieferbare Ausführungen
	5.3 Beispiel Typenbezeichnung
	5.4 Motorzuordnung
	5.4.1 Motoranforderungen
	5.4.2 Motorzuordnung (1400 1/min)
	5.4.3 Motorzuordnung (2900 1/min)
	5.5 Hybridkabel
	5.5.1 Verbindung zwischen MOVIMOT® und Motor bei motornaher Montage
	5.6 Maßbilder
	5.6.1 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder APG4)
	5.6.2 Maßbild MM03 bis MM15 mit Option P21A (Steckverbinder ALA4)
	5.6.3 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	5.6.4 Maßbild MM22 bis MM30 mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	5.6.5 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	5.6.6 Maßbild MM40 mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	6 Motornahe (abgesetzte) Montage MOVI-SWITCH®-2S
	6.1 Beschreibung
	6.2 Lieferbare Ausführungen
	6.3 Beispiel Typenbezeichnung
	6.4 Motorzuordnung
	6.4.1 Motoranforderungen
	6.4.2 DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.4.3 DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.4.4 DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	6.5 Hybridkabel
	6.6 Maßbilder
	6.6.1 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder APG4)
	6.6.2 Maßbild MOVI-SWITCH®-2S mit Option P22A (Steckverbinder ALA4)
	7 MOVIGEAR®-SNI
	7.1 Beschreibung
	7.1.1 Geräteeigenschaften
	7.1.2 Vorteile von MOVIGEAR®
	7.2 Lieferbare MOVIGEAR®-Antriebseinheiten
	7.2.1 MOVIGEAR®-Antriebseinheiten
	7.2.2 MOVIGEAR®-Lastprofil
	7.2.3 Auswahl von MOVIGEAR®-SNI
	7.2.4 Auswahl von MOVIGEAR®-SNI mit erweitertem Regelbereich
	7.3 Beispiel Typenbezeichnung
	7.4 Optionen
	7.4.1 DynaStop® - die elektrodynamische Verzögerungsfunktion
	7.4.2 Elektronikausführung
	7.4.3 Applikationsoption GIO12A
	7.4.4 MOVIGEAR®-SNI mit erweitertem Regelbereich
	7.4.5 Nassbereichspaket
	8 MOVIMOT®
	8.1 Beschreibung
	8.1.1 Geräteeigenschaften
	8.1.2 Vorteile von MOVIMOT®
	8.2 Lieferbare MOVIMOT®-Motorkombinationen
	8.2.1 Motoridentifizierung für MOVIMOT® (/MI)
	8.2.2 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren
	8.2.3 MOVIMOT®-Antriebe mit DRS-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.2.4 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren
	8.2.5 MOVIMOT®-Antriebe mit DRE-Motoren und erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.2.6 MOVIMOT®-Antriebe mit DRP-Motoren
	8.2.7 MOVIMOT®-Antriebe mit DRP-Motoren mit erhöhtem Kurzzeitmoment
	8.3 Funktionale Sicherheit
	8.3.1 Bestellangaben
	8.3.2 Zulässige SafetyDrive-Ausführungen
	8.4 Anschlusstechnik
	8.4.1 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® Standardausführung
	8.4.2 Übersicht Anschlusstechnik MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.5 Beispiel Typenbezeichnung
	8.5.1 Standardausführung
	8.5.2 MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
	8.6 Optionen
	8.6.1 Optionen integriert im Anschlusskasten
	8.6.2 Ab Werk installierte Optionen
	8.7 Bremswiderstände
	8.7.1 Zuordnung integrierte Bremswiderstände
	8.7.2 Zuordnung externe Bremswiderstände
	8.8 Zuordnung der Bremsspule
	9 MOVI-SWITCH®
	9.1 Beschreibung
	9.1.1 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-1E
	9.1.2 Geräteeigenschaften MOVI-SWITCH®-2S
	9.1.3 Vorteile von MOVI-SWITCH®
	9.2 Lieferbare MOVI-SWITCH®-Motorkombinationen
	9.2.1 Kombinationsmöglichkeiten
	9.2.2 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.3 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.4 MOVI-SWITCH®-1E mit Drehstrommotor DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.5 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRS: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.6 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRE: 1500 1/min - S1 (50 Hz)
	9.2.7 MOVI-SWITCH®-2S mit Drehstrommotor DRP: 1500 1/min - S1 (50 Hz)